The last section (11) gives a recommendation for patients whose violent and painful diarrhoea prevents them from sleeping during the night. These patients will receive suppositories made up from a mixture of incense, castoreum, opium, and ginger, mixed with the juice of comfrey.

LXXII. Ad dysintericos<sup>55</sup>.

1. <In> dysinteria necesse est secundum loca curari. Si enim superior intestinus passus fuerit, potionibus utendum est; si inferior, iniectio[n]ibus; si medius, et potionibus et iniectio[n]ibus.
2. Locus autem passioni[bu]s intellegitur ita: Si superior intestinus in causa est, primum quod<sup>56</sup> in superioribus partibus dolor

---

54 A decoction of the roots and twigs of *Rhamnus petiolaris*, cf. *Diosc.* 1.100.2 for the preparation and 1.100.3 for its use in dysentery.

55 Punctuation and capitalization have been changed, and the rare abbreviations have been expanded in keeping with the style of the ms.

56 que *Cas.*

est; deinde quod<sup>57</sup> sanguis qui exit siue pus siue<sup>58</sup> crusta siue rasura, nimium cum flegmate sunt commixta, ita ut unum corpus facere uideantur.

3. Si autem in medio fuerit, mediocriter commixtum et dolor in media parte sentitur.

4. Si autem in inferiore fuerit, supra scybalum<sup>59</sup> fel uel flegma uel sanguis siue sanguinolentum siue rasura.

5. Sed et alia[s] res significat locum. Si enim in superiore[m] intestino fuerit, tenuissim<a>e sunt qu<a>e exeunt et angust<a>e rasur<a>e; si in medio, medi<a>e; si <in> inferiore, et lat<a>e et grandes et pingues et spiss<a>e.

6. Curabis autem hoc modo. Si potionibus ut<i> necesse est, dabis trociscum trigonum<sup>60</sup> uel crocodem uel dia corallion; quod si necessitas talis fuerit, et [de] Philonion<sup>61</sup>.

7. In inferioribus autem inicies de trocisco probatissimo, <si> tamen nimium reuma est aut nigrum descendit. Si autem sanguinolenta descendunt, uti potest dia corallion.

8. Si autem sanguis ipse purus sit et rasur<a>e et conationes, lycium et seuum hircinum et turis modicum cum suco oriz<a>e potione[m] commisces et inicies.

9. Item ad eos qui sanguine<m> ex nimio calore fellis mittunt et febriunt: Lycium in modum abellan<a>e soluis et cum suco oriz<a>e potione <commisces> et tepidum per biduum aut triduum inicies; optime curabis.

---

57 que *Cass.*

58 ciue *Cass.*

59 sce- *Cass.*

60 trico- *Cass.*

61 fyl- *Cass.*

10. Ad curationes tamen percurandas suffumigas ita: Lapidem de mola ignitum mittis in uasculum nouum et superfundis ei hieme uinum, <a>estate uero acetum, et supersedeat. Hoc frequenter facies; curabis.